ATO DA REITORIA N. 12-'61/2007

UNIVERSIDADE DE BRASILlA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASíLlA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o disposto no §
2º do art. 10 da Lei n. 11.091, de 12/1/2005; e nos §§ 1º e 2º do art. 5º do Decreto n.
5.825, de 29/6/2006,

R E S O L V E:

Conceder progressão por Mérito Profissional aos servidores constantes
da relação anexa, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de
Bmsília, a partir da data do efeito financeiro.

Brasília, ,23 de agosto de 2007.

Timothy Mulholland
Reitor

/DSR

Relação Anexa Ato n. 1251 de 23/8/2007, referente a Progressão por Mérito Profissional

Nome Matrícula Cargo Data do Padrão de vencimento
SIAPE Efeito

Financeiro
ADRIANA BELA DE SOUZA 13594691 Auxiliar de Enfermagem 20/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ALESSANDRA APOLüNlü DE. SOUZA 13591731 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ALEXANDRE CAVALCA TAVARES 23121613 Médico/Area 29/08/2006 E-1-02 para E-1-03
AMALIA MARIA VITORIANO ALVES 13591439 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ANA MARIA MORAES MUNIZ PADUE 13618256 Auxiliar de Enfermagem 04/09/2006 C-1-02 para C-1-03
ANA PAULA QUEIROZ SILVA 13580569 Auxiliar de Enfermagem 21/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ANTONIA MARILENE DA SILVA 13624671 Médico/Area 30/09/2006 E-1-02 para E-1-03
ANTONIO FONSECA DA CUNHA NETO 13599111 Técnico de Laboratório/Area 30/08/2006 D-1-02 para D-1-03
CATIA SOUSA GOVEIA 21850537 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CELENE SILVA CRUZ 13593776 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
CESARAUGUSTO MELO E SILVA 13589817 Fisioterapeuta 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CHRISTIANE MARIA FRANCA COIMBRA 13594675 Médico/Area 20/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CHRYSTIANY JOSETI DE SOUZA 13585081 Médico/Area 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CLAUDIA COELI DO AMARAL SOBREIRA 13580232 Auxiliar de Enfermagem 06/08/2006 C-1-02 para C-1-03
CLAYTON MARCELO PRADO DE CAMPOS 13592176 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CLEBER CANDIDO DA SILVA 13591331 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
DANIELA BARBOSA DE OLIVEIRA 13597062 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
EDITH RODRIGUES BOMFIM 13591781 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ELlALBA DE FARIAS CASCUDO 23121796 Médico/Area 15/08/2006 E-1-02 para E-1-03
FABIO BARROS ALMEIDA 13579552 Técnico de Laboratório/Area 01/08/2006 D-1-02 para D-1-03
FLAVIA MENDES FREITAS 13606452 Farmacêutico/Habilitação 02/09/2006 E-1-02 para E-1-03
FLAVIANE ROSA DA SILVA 13599359 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
FLAVIO NUNES 10RI0 ARANHA OLIVEIRA 22174462 Médico/Area 30/09/2006 E-1-02 para E-1-03
FRANCIMAR FURUKAWA BARRETO 13591625 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-4-02 para C-4-03
FRANCISCA BETHANIA SOUSA MORAIS 13485710 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
FRANCISCO MARCOS MOURA LEITE 13599073 Enfermeiro/Area 03/09/2006 E-1-02 para E-1-03
GERRIANE FRANCO DE SOUSA 21229182 Técnico em Radiologia 23/08/2006 0-1-06 para 0-1-07
GLADYS DA SILVEIRA RODRIGUES 13606436 Auxiliar de Enfermagem 05/09/2006 C-1-02 para C-1-03
GLAUDISTONIA COSTA SOARES DA SILVA 13592231 Auxiliar de Enfermagem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03
IVANI DA CONCEICAO DE LACERDA 13575972 Auxiliar de Enfermagem 02/08/2006 C-1-02 para C-1-03
JACQUELlNE BRANDAO LIMA 13591811 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
JANAINA TEIXEIRA DA SILVA 13606355 Enfermeiro/Area 03/09/2006 E-1-02 para E-1-03
JANE APARECIDA ROSA 13599235 Auxiliar de Enfermagem 02/09/2006 C-1-02 para C-1-03

) )

JIULlENY CRUZ LIMA 13592460 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
JULIO CESAR MARQUES 13625066 Farmacêutico/Habilitação 27/09/2006 E-1-02 para E-1-03
KATIA KELLY PEREIRA SOARES 13659068 Auxiliar de Enfermagem 04/12/2006 C-1-02 para C-1-03
KATIA SIRLENE DOS SANTOSJACJNTO 13593857 Auxiliar de Enfermagem 07/08/2006 C-1-02 para C-1-03
KELB MARCOS MOREIRA MARTINS -- -13591641 Farmacêutico/Habilitação 16/08/2006 E-1-02 para E-1-03
KELLY CRISTINA SANTOS DE CARVALHO 13630761 Enfermeiro/Area 08/10/2006 E-1-02 para E-1-03
LEANDRA DA SILVA 13584904 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LEANDRO CRISPIM DE OLIVEIRA LACERDA . 23301191 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
LEILA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 13636025 Auxiliar de Enfermagem 10/10/2006 C-1-02 para C-1-03
~E:,jI\,ARDO CAPITA GLORIA BATISTA DE
OLIVEIRA 32964857 Médico/Área 05/08/2006 E-1-02 para E-1-03
LETICIA SILVA HOFSTATTER 13594683 Auxiliar de Enfermagem 20/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LUCIA MARIA EVANGELlSTA 13580615 Farmacêutico/Habilitação 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
LUIZ AUGusTO DO NASCIMENTO 13622148 Médico/Area 04/09/2006 E-1-02 para E-1-03
MAKIA DA ~~I'\Ivt- AO APARECIDA ALVES
BARBOSA 13599308 Auxiliar de Enfermagem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
MARIA DE FATIMA LOPES DO VALE

13606371PEREIRA Auxiliar de Enfermagem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
MAURICIO AVELlNO BARROS 13580585 Médico/Area 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
MEIRE LUCIA PORTO SERVILHA 13584963 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03

MESSIAS ADJALBAS MUNIZ BARBOSA 4661021 Tecnico Em Laboratorio/area 14/08/2006 0-1-02 para 0-1-03
NADIA BORGES DA SILVA 13585161 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
NECIONITA CALAZANS PINHEIRO 13591501 Auxiliar de Enfermagem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03
NELMA HENRIQUE DE FREITAS SANTOS 13621133 Técnico de Laboratório/Area 23/09/2006 0-1-02 para 0-1-03
PATRICIA ROSA DE LIMA ARAUJO 13604794 Auxiliar de Enfermagem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ROBERTOSODREFARIAS 22965214 Médico/Area 27/08/2006 E-2-02 para E-2-03
RODOLFO ARCANJO DE SOUZA EMIDIO 23122245 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
RuSANE TEIXEIRA DE SOUSA 13599103 Técnico de Laboratório/Area 30/08/2006 0-1-02 para 0-1-03
ROSEMEIRE FERNANDES ADORNO SOUZA 13580577 Auxiliar de Enfermagem 07/08/2006 C-1-02 para C-1-03
RUTH MARIA COSTA DE MENDUNCA 13599316 Auxiliar de Enfermagem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
SANDRA REGINA CALlXTO DA SILVA 13599260 Auxiliar de Enfermagem 02/09/2006 C-1-02 para C-1-03
SERGIO HONORATO DE MATOS 13579293 Médico/Area 13/08/2006 E-1-02 para E-1-03
SERGIO LEITE RODRIGUES !13584831 Fisioterapeuta 16/08/2006 E-1-02 para E-1-03
SILAS JULIO DO NASCIMENTO 13587440 Tecnico de Laboratório/Area 19/08/2006 0-1-02 para 0-1-03
SILVIA HELENA MORE IRA PINTO 13587652 Auxiliar de Enfermagem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03
TARCISIO KNOB 13598956 Auxiliar de Enfermagem 27/08/2006 C-1-02 para C-1-03
TATIANA FONSECA ROCHA 13584840 Enfermeiro/Area 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
TATIANE RIBEIRO DE ARAUJO 13599375 Auxiliar de Enfermagem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03

2

)

, ,~

THAIS MUNIZ MONTALVAO SOUSA 13621125 Nutricion ista/Ha bil itação 19/09/2006 E-1-02 para E-1-03
TORLANE RENNE DIAS RODRIGUES 13580526 Técnico de Laboratório/Area 07/08/2006 0-1-02 para D-1-03
VANESSA CONCEICAO ROCHA ARAUJO DE
MENEZE 13599057 Nutricionista/Habilitação 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
VITORIA REGIA DOS SANTOS SOUZA 13585048 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
WEDER DE OLIVEIRA SILVA 13599324 Enferme irol Area 27/08/2006 E-1-02 para E-1-03
WILLlAN PEREIRA PINTO 13606789 T ecnico de Laboratorio/Area 27/08/2006 D-1-02 para D-1-03

3

)

Anexo ao Ato da Reitoria n. Aê.':)l /2007

Nome Matrícula Cargo Data do Padrão de vencimento
SIAPE Efeito

Financeiro
FABIO BARROS ALMEIDA 13579552 Técnico de Laboratório/Area 01/08/2006 D-1-02 para D-1-03
IVANI DA CONCEICAO DE LACERDA 13575972 Auxiliar de Enferrnaqem 02/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LEONARDO CAPITA GLORIA BATISTA DE OLIVEIRA 32964857 Médico/Area 05/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CHRISTIANE MARIA FRANCA COIMBRA 13594675 Médico/Area 20/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CLAUDIA COELI DO AMARAL SOBREIRA 13580232 Auxiliar de Enfermagem 06/08/2006 C-1-02 para C-1-03
KATIA SIRLENE DOS SANTOS JACINTO 13593857 Auxiliar de Enterrnaqern 07/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ROSEMEIRE FERNANDES ADORNO SOUZA 13580577 Auxiliar de Enterrnacem 07/08/2006 C-2-02 para C-2-03
TORLANE RENNE DIAS RODRIGUES 13580526 Técnico de Laboratório/Area 07/08/2006 D-1-02 para D-1-03
SERGIO HONORATO DE MATOS 13579293 Médico/Area 13/08/2006 E-1-02 para E-1-03
AMALIA MARIA VITORIANO ALVES 13591439 Auxiliar de Enfermaaem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ANDREIA ALVES ROSA 13592150 Técnico de Laboratório/Area 14/08/2006 D-1-02 para D-1-03
CELENE SILVA CRUZ 13593776 Auxiliar de Enterrnacem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
CESAR AUGUSTO MELO E SILVA 13589817 Fisioterapeuta 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CHRYSTIANY JOSETI DE SOUZA 13585081 Médico/Area 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
DANIELA BARBOSA DE OLIVEIRA 13597062 Auxiliar de Eníermacern 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
JIULlENY CRUZ LIMA 13592460 Auxiliar de Enferrnaqem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LEANDRA DA SILVA 13584904 Auxiliar de Enfermaaem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LUCIA MARIA EVANGELlSTA 13580615 Farmacêutico/Habilitação 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
MAURICIO AVELlNO BARROS 13580585 Médico/Area 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
MEIRE LUCIA PORTO SERVILHA 13584963 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
MESSIAS ADJALBAS MUNIZ BARBOSA 4661021 Tecnico Em Laboratorio/area 14/08/2006 D-1-02 para D-1-03
NADIA BORGES DA SILVA 13585161 Auxiliar de Enfermagem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
TATIANA FONSECA ROCHA 13584840 Enfermeiro/Area 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
VANESSA CONCEICAO ROCHA ARAUJO DE MENEZE 13599057 Nutricionista/Habilitação 14/08/2006 E-1-02 para E-1-03
VITORIA REGIA DOS SANTOS SOUZA 13585048 Auxiliar de Enfermaaem 14/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ELlALBA DE FARIAS CASCUDO 23121796 Médico/Area 15/08/2006 E-1-02 para E-1-03
ALESSANDRA APOLONIO DE SOUZA 13591731 Auxiliar de Enfermaaem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
CLEBER CANDIDO DA SILVA 13591331 Auxiliar de Entermacem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
EDITH RODRIGUES BOMFIM 13591781 Auxiliar de Enfermagem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03

I.

) )

FLAVIANE ROSA DA SILVA 13599359 Auxiliar de Enfermaaem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
FRANCIMAR FURUKAWA BARRETO 13591625 Auxiliar de Enfermaaem 16/08/2006 C-4-02 para C-4-03
FRANCISCA BETHANIA SOUSA MORAIS 13485710 Auxiliar de Enfermaaem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
JACQUELlNE BRANDAO LIMA 13591811 Auxiliar de Enfermaaem 16/08/2006 C-1-02 para C-1-03
KELB MARCOS MOREIRA MARTINS 13591641 Farmacêutico/Habilitacão 16/08/2006 E-1-02 para E-1-03
SERGIO LEITE RODRIGUES 13584831 Fisioterapeuta 16/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CATIA SOUSA GOVEIA 21850537 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
CLAYTON MARCELO PRADO DE CAMPOS 13592176 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
GLAUDISTONIA COSTA SOARES DA SILVA 13592231 Auxiliar de Enfermaaem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LEANDRO CRISPIM DE OLIVEIRA LACERDA 23301191 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
NECIONITA CALAZANS PINHEIRO 13591501 Auxiliar de Enfermaaem 19/08/2006 C-2-02 para C-2-03
RODOLFO ARCANJO DE SOUZA EMIDIO 23122245 Médico/Area 19/08/2006 E-1-02 para E-1-03
SILAS JULIO DO NASCIMENTO 13587440 Técnico de Laboratório/Area 19/08/2006 0-1-02 para 0-1 -03
SILVIA HELENA MOREIRA PINTO 13587652 Auxiliar de Enfermaaem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03
TATIANE RIBEIRO DE ARAUJO 13599375 Auxiliar de Enfermaaem 19/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ADRIANA BELA DE SOUZA 13594691 Auxiliar de Enfermaaem 20/08/2006 C-1-02 para C-1-03
LETICIA SILVA HOFSTATTER 13594683 Auxiliar de Enfermaaem 20/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ANA PAULA QUEIROZ SILVA 13580569 Auxiliar de Enfermaaem 21/08/2006 C-1-02 para C-1-03
GERRIANE FRANCO DE SOUSA 21229182 Técnico em Radioloaia 23/08/2006 0-2-06 para 0-2-07
MARIA DA CONCEICAO APARECIDA ALVES BARBOSA 13599308 Auxiliar de Enfermaaem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
MARIA DE FATIMA LOPES DO VALE PEREIRA 13606371 Auxiliar de Enfermaaem 26/08/2006 C-2-02 para C-2-03
PATRICIA ROSA DE LIMA ARAUJO 13604794 Auxiliar de Enfermaaem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
RUTH MARIA COSTA DE MENDONCA 13599316 Auxiliar de Enfermaaem 26/08/2006 C-1-02 para C-1-03
ROBERTO SODRE FARIAS 22965214 Médico/Area 27/08/2006 E-2-02 para E-2-03
TARCISIO KNOB 13598956 Auxiliar de Enfermaaem 27/08/2006 C-2-02 para C-2-03
WEDER DE OLIVEIRA SILVA 13599324 Enfermei rolArea 27/08/2006 E-1-02 para E-1-03
WILLlAN PEREIRA PINTO 13606789 Técnico de Laboratório/Area 27/08/2006 0-2-02 para 0-2-03
ALEXANDRE CAVALCA TAVARES 23121613 Médico/Area 29/08/2006 E-1-02 para E-1-03
ANTONIO FONSECA DA CUNHA NETO 13599111 Técnico de Laboratório/Area 30/08/2006 0-2-02 para 0-2-03
ROSANE TEIXEIRA DE SOUSA 13599103 Técnico de Laboratório/Area 30/08/2006 0-1-02 para 0-1-03
FLAVIA MENDES FREITAS 13606452 Farmacêutico/Habilitacão 02/09/2006 E-1-02 para E-1-03
JANE APARECIDA ROSA 13599235 Auxiliar de Enfermaaem 02/09/2006 C-1-02 para C-1-03
SANDRA REGINA CALlXTO DA SILVA 13599260 Auxiliar de Enfermaaem 02/09/2006 C-1-02 para C-1-03
FRANCISCO MARCOS MOURA LEITE 13599073 Enfermeiro/Area 03/09/2006 E-1-02 para E-1-03
JANAINA TEIXEIRA DA SILVA 13606355 Enfermeiro/Area 03/09/2006 E-1-02 para E-1-03

I,

)

ANA MARIA MORAES MUNIZ PADUE 13618256 Auxiliar de Enfermagem 04/09/2006 C-1-02 para C-1-03
LUIZ AUGUSTO DO NASCIMENTO 13622148 Médico/Area 04/09/2006 E-1-02 para E-1-03
GLADYS DA SILVEIRA RODRIGUES 13606436 Auxiliar de Enfermagem 05/09/2006 C-1-02 para C-1-03
THAIS MUNIZ MONTALVAO SOUSA 13621125 Nutricionista/Habilitação 19/09/2006 E-1-02 para E-1-03
NELMA HENRIQUE DE FREITAS SANTOS 13621133 Técnico de Laboratório/Area 23/09/2006 D-2-02 para D-2-03
JULIO CESAR MARQUES 13625066 Farmacêutico/Habil itacão 27/09/2006 E-1-02 para E-1-03
ANTONIA MARILENE DA SILVA 13624671 Médico/Area 30/09/2006 E-1-02 para E-1-03
FLAVIO NUNES 10RI0 ARANHA OLIVEIRA 22174462 Médico/Area 30/09/2006 E-1-02 para E-1-03
KELLY CRISTINA SANTOS DE CARVALHO 13630761 Enfermeiro/Area 08/10/2006 E-1-02 para E-1-03
LEILA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 13636025 Auxiliar de Enterrnaoern 10/10/2006 C-1-02 para C-1-03
KATIA KELLY PEREIRA SOARES 13659068 Auxiliar de Enfermagem 04/12/2006 C-1-02 para C-1-03

'. )